A Cui tamen hoc opus est cum virginitatis honore,
 Ut placeat sponse mens moderata suo.
 Inconcussa gravem teneat patientia vultum,
 Viribus ire suis, ne labefacta ruat.
 Neu faciles animos ventosa procella fatiget,
 Fluctibus in mediis anchora cordis agat.
 Virtutum speciale decus patientia fulget,
 Qua gradiaris iter, Job tibi signa dabit.
 Quidve loquar humilem, quem gratia celsa decorat?
 Et quantum ima petit, surgit ad alta magis.
 Quod diversa nimis divisa est causa duobus,
 Qui jacet, ille subit; qui tumet, ipse cadit.
 Hæc exempla quidem Joseph Pharaoque dederunt:
 Tollitur ille lacu, mergitur iste freto.
 Est etiam laudis, stipendia poscere tantum,
 B Ne premat ipsa suum pestis avara sinum.
 Contentus minimis, si non majora requirat,
 Pauper in angusto regnat, habendo Deum.
¹ Saphira vel mulier geminos largita minutos,
 Illa tenendo perit, hæc sua dando manet.
 O nimium felix quem non modo molli frangunt,
 Judice qui sese membra labore terit!
 Spernit opum laqueos, unguenta, toreumata ^m fluxa
 Ut custos animæ sit rigor ipse suæ.
 Hoc etiam recolens, quid possit parcior usus,
 Sobrietas Judith vincere sola facit.
 Quidve animum dulcem memorem, quem gratia pa-
 Cum intra se populos viscera clara ferant. [scit!
 Pacificus, gaudens, unus complectitur omnes,
 C Stringit in affectu pectora cuncta suo.
 O nimium felix, florens bonitate voluntas,
 Qua sine nil populo, nec placet ara Deo!
 Hoc opus, ut quotiens aliquo mens fertur amaro,
 Firmet in adversis spes ⁿ comitata fidem.
 Aspera ne frangant, tumidos neque prospera reddant,
 Sic mediocre tenens, cautius itur iter.
 Hæc bona sumit homo, tribuat si gratia Christi,
 Inspirante illo, vel moderante gradum.
 Illis ornata bonis radiantia lumina fundis,
 His retinens gemmas, tu quoque gemina micas.
 Virginitas felix nullis æquanda loquelis,
 Nec si ^o centenos suppleat ore sonos.

^a Duo Codd. Vat. et Ed. Paris., nubila pendo.
^b Ed. Paris., Quid per te tolerem.
^c Ms., quando.
^d Ms., posset.
^e Ms., melle rigata.
^f Unus Cod. Vatic., placitoque fruatur amore.
^g Ms., sardi.
^h *Cyclas* (ait Dufresne, in Glossario) erat vestis undique clausa per extremum ambitum, sinuosa; et dum terram verberat, circumlum quemdam efficiens, etc.: unde *cyclas* a Græco vocabulo κύκλος cognominata videtur. Hinc Papias ibidem a Dufresne citatus: *Cyclas*, ait, genus vestis, a rotunditate dicta, sursum stricta, deorsum ampla. Hæc seminarum proprium erat indumentum; illudque sponsis maxime ac nubibus commune. Unde Sidonius, lib. 1, epist. 5: *Jam corona sponsus, jam palmata consularis, jam cyclade pronuba, jam toga senator honoratur.*
ⁱ Sigilla erant figuræ quibus vestes pingebantur,

D quæ proinde dicebantur sigillatæ. Exstat Theodosii lex, qua cavebatur ne vestibus ejusmodi mimæ abuterentur hisce verbis: *Nulla mimæ gemmis, nulla sigillatis sericis, aut textis utatur auratis; tit. 7 de scenicis.* Pollux, lib. xiii, cap. 7, ita describit vestes sigillatas: *Κατάστικτος χιτών, ὃ ἔχων ζῶα, ἢ ἀνθη ἑννοασμένα, καὶ ζωῶτος δὲ χιτών ἑκαλίτρο, ἢ ζωδιωτός.* Legesis Dufr. in Gloss. Ms. habet arte.

^j Acus proprie dicebatur pars fibulæ qua isthæc clauditur et astringitur. Unde Trebellius Pollio in D. Claud. ait, *fibulam auream cum acu Cypria unam*, etc. Ea proprie adhibebatur in vestimentis conjungendis et astringendis.

^k Unus Cod. Vat., bis octo purpura, forte, tortio. Ed. Paris., bis cocto.

¹ Saphira, aliis Sappyræ et Sapira. *Leges Act. c. v.*

^m Ed. Par., luxus.

ⁿ Ed. Par., imitata.

^o Ed. Par., cen

Quod prius est, sine sorde nitet, venerabilis orbi,
 Naturæ proprium non vitiando bonum.
 Corporis illæsum servans pretiosa talentum,
 Perpetuas retinens, nescia furis, opes.
 Non premit incluso * torpentia viscera fetu,
 Aut grave facta jacet pignore mœsta suo,
 Inter anhelantes animæ seu corporis æstus,
 In dubio pendens stamine fessa salus.
 Quando suis jaculis uteri læsura tumescit,
 Atque voluptatis morbida crescit Hydrus.
 Ultra hominis habitum ^b tantum cutis effera turget,
 Ut pudeat matrem hoc, quod amore gerit.
 Se fugit, et propriis verecunda parentibus aufert,
 Donec depositum sarcina solvat onus.
 Quis gemitum partus verbis æquare valebit?
 Aut cui tot lacrymas carmine flere vacet?
 Cum sua secretum compago relaxat ^c honestum;
 Atque dolore gravi viscera fascis agit.
 Victa puerperio, membrorum porta ^d patescit,
 Exit et ad lucem fors sine luce puer.
 Sin vivat genitus genitrix, se oblita, requirit,
 Tristis et ad natum lumina ^e lassa trahit.
 Respicit expositum, nec jam sua mater, alumnum,
 Quæ vit dum peperit, hæc modo funus habet.
 Nec mater ^f meruit modo hæc, nec virgo vocari,
 Hæc duo damna dolens, se mala nupta gemit.
^g Nam valido fuerat matris spes raptâ dolore.
 Nec fletu nati se fovet illa sui.
 Non charas lacrymas infantis ab ore resorbet,
 Aut teneras voces, lacte fluente, rapit.
 Tristis decrepito damnat sua viscera ^h luctu.,
ⁱ Quod jecit natus, heu! dolet ille sinus.
 Quod si vita manet pueri, nec semper habenda,
 Incipiat teneros ut dare voce sonos:
 Imperfecta rudis collidens murmura linguæ,
 Cum matrem dulci fauce susurrus alit.
 Contingatque nefas, rapiatur pectore matris,
 Aetas ad damnum crevit adulta suum.
 Triste flagellatis genitrix orbata capillis,
 Defluenti in labiis ubera sicca premit.
 Infundens lacrymas, lamenta resuscitat ardens,
 Et gelidum corpus, fonte tepente, lavat.
 Dilacerat faciem, crinem aufert, pectora tundit,
 Heu dolor armatus, sic sua membra ferit ^j
 Si videt alterius natum, sua pignora deflet,
 Æqualemque suum tristis obisse gemit.